
令和 7 年 12 月１5 日 

利用者様 

家族関係者様 各位 

 帝京大学老人保健センター 

施設長    渡邊  博 

年末年始 面会予約制のご案内 

 

  平素より施設へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

令和 7 年 11 月１日より、面会方法を変更し皆様より大変好評を頂いておりますが、年

末年始は多数のご面会で混雑が予想されます。施設も休日体制となりマンパワーを含め

対応に影響がでることも想定されます。適切なケアサービスを提供する観点からも、誠に

恐縮ではございますが、年末年始の５日間に限り下記の通り、事前予約制とすることと致

しました。12/15 より受付開始です。ご理解の程何卒よろしくお願いを申し上げます。 

記 

➢ 予約制期間 令和 7 年 12 月 31（水）～令和 8 年 1 月 4 日（日） 

➢ 事前予約制 1 回滞在 15 分程度 期間中 1 入所者様 1 回 

➢ 面会時間 14~16 時（予約時におおよその来所時間をお伝え下さい） 

➢ 面会場所  フロア談話室 （状況によってベッドサイド） 

➢ 1F 事務受付後 案内に従ってフロアにて面会 

※フロアスタッフの指示に従ってください。 

日程 12/29 

月 

12/30 

火 

12/31

（水） 

１/１ 

（木） 

１/2 

(金) 

1/３ 

(土) 

１/4 

（日） 

時間＼方法  予約なし 30分程度 事前予約制 1回 15分程度   

14:00 

～ 

１６：００ 

 

２・３F 

 

４・５F 

予約 

10 組 

予約 

10 組 

予約 

10 組 

予約 

10 組 

予約 

10 組 

【注意事項】 

・12/29（月）、12/30（火）は年末最後の入浴です。該当フロアの面会は行いません。 

・年齢や人数の制限はありませんが感染対策上 大勢での来所は極力ご遠慮下さい。 

・面会中の飲食は禁止します。（お守りできない方は面会中止を勧告する場合もあります） 

・サージカルマスク、面会バッチを必ず着用下さい。 

・感染症発症時は面会中止となります。原則ホームページ等でお知らせしますが、間に合わ

ず来訪時にご面会をお断りする場合もあるのでご了承ください。 

以上 


